
COMUNE DI FERRAZZANO 
Provincia di Campobasso

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
ORIGINALE

numero 27 del 11-05-2007

OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI.

In data 11-05-2007 alle ore 13:00 nella sale delle adunanze del Comune, convocata, la Giunta Comunale si è
riunita nelle persone seguenti:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 GIANFELICE GIOVANNI SINDACO Presente

2 COLANTUONO ELISEO VICESINDACO Presente

3 TORTORELLA GIUSEPPE ASSESSORE Presente

4 DI NARDO PASQUALE ASSESSORE Assente

5 MASTROGIUSEPPE GIOVANNI ASSESSORE Assente

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Comunale CATALDI MICHELE che provvede alla redazione del presente verbale.

Constatato il numero legale degli intervenuti, GIANFELICE GIOVANNI assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PREMESSO  che, ai sensi dell’art. 89 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i Comuni      
disciplinano con apposito regolamento, in conformità allo statuto, l’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi, in base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione  e secondo principi di
professionalità e responsabilità;
 
CHE  l’esercizio di tale potestà deve riguardare, tra l’altro, le responsabilità giuridiche attinenti i singoli
operatori nell’espletamento delle procedure amministrative, gli organi e gli uffici e i modi di
conferimento della titolarità dei medesimi, i principi fondamentali di organizzazione degli uffici ,
i procedimenti di selezione per l’accesso al lavoro e relativo avviamento, le dotazioni organiche e la
loro consistenza complessiva;
 
CHE , ai sensi dell’art. 48 del Dlgs n. 267/2000, la competenza ad adottare il regolamento de quo
appartiene alla Giunta, nel rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio; 
 
VISTO il  regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Comune,  all’uopo
predisposto in conformità alla vigente normativa in materia;
 
VISTA la nota n. 991 del 21/02/2007, con la quale è stata trasmessa copia dello stesso alle
organizzazioni sindacali per l'acquisizione del prescritto  parere preventivo e assegnato il termine di
dieci giorni dalla data di ricevimento per eventuali rilievi e proposte;
 
ACCERTATO che i termini sono abbondantemente scaduti e che nessuna delle organizzazioni
sindacali ha chiesto la concertazione di cui all'art. 6 del CCNL di categoria , sottoscritto il 22 gennaio
2004;
 
RITENUTO di  poter procedere all'approvazione;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
Con votazione unanime e palese, legalmente resa e verificata;
 

D E L I B E R A
 

1) di approvare il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Comune,
costituito da n. 109 articoli, nel testo allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e
sostanziale;
 
3) di trasmettere in elenco questo atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art 125 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267.
 

Ufficio Segreteria      parere espresso: Favorevole

Li', 11-05-2007

 

______________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

ZAPPITELLI MARIA STELLA





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

GIANFELICE GIOVANNI
IL SEGRETARIO COMUNALE

CATALDI MICHELE

Si attesta che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'albo pretorio in data 14-05-2007
per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi

Ferrazzano, 14-05-2007

 IL SEGRETARIO COMUNALE
CATALDI MICHELE

Visti gli atti d'ufficio, si attesta che la presente deliberazione contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio
e' stata comunicata ai capigruppo consiliari in data 00-00-0000 prot.

Ferrazzano, 14-05-2007

 IL SEGRETARIO COMUNALE
CATALDI MICHELE

| X | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14-05-2007 perche' dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma4, del D.Lgs. 267/2000

Ferrazzano, 14-05-2007

IL SEGRETARIO COMUNALE
CATALDI MICHELE

| | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14-05-2007 per il decorso termine di 10 giorni
dall'ultimo di pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma3, del D.Lgs. 267/2000

Ferrazzano, 14-05-2007

IL SEGRETARIO COMUNALE
CATALDI MICHELE


